
 
                                  Protokół Nr XIX  
                  z obrad XIX Sesji Rady Gminy Sławatycze  
                          z dnia 10 lipca 2009 roku 
 
Sesja trwała od godz.10.00 do 11.00 
 
Obradom przewodniczył : 
 
Józef Chomiczewski – Przewodniczący Rady Gminy 
 
Proponowany porządek obrad : 
 
1. Otwarcie 
2. Sprawy organizacyjne: 

a  )  stwierdzenie quorum 
b  )  przyjęcie porządku obrad 
c  )   przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji 

3.   Wnioski , interpelacje i zapytania radnych. 
4.   Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Gminy – 

wystąpienie   Wójta Gminy. 
5.   Dyskusja. 
6.   Podjęcie uchwały w sprawie:  
      - udzielenia Samorządowi Województwa Lubelskiego 

pomocy rzeczowej. 
      -   wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości 
      -   zmiany w budżecie Gminy na 2009 rok 
7.   Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 
8.   Zakończenie obrad. 
 
                                              Ad.   1 
 
Obrady XIX Sesji Rady Gminy Sławatycze otworzył i prowadził 
Józef Chomiczewski – Przewodniczący Rady Gminy, który 
powitał przybyłych radnych, sołtysów z Gminy ponadto w 
obradach udział wzięli: Dariusz Trybuchowicz – Wójt Gminy, 
Arkadiusz Misztal – Sekretarz Gminy. Ewa Lorenc – Skarbnik 
Gminy Bolesław Szulej – Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury. 
 
 
 



                                             Ad.    2  
 
a )   na podstawie listy obecności (stanowiącej załącznik do 

protokołu z Sesji) Przewodniczący obrad stwierdził, że w 
obradach bierze udział 14 radnych na ustawowy skład 
Rady 15, co stanowi władne quorum do podejmowania 
prawomocnych uchwał, 

 
b )  Przewodniczący obrad odczytał porządek obrad w związku 

z tym, że 
      doszły do podjęcia dwa projekty uchwał: wyrażenie zgody 

na zbycie   nieruchomości, zmiany w budżecie Gminy na 
2009 rok- w wyniku przeprowadzonego głosowania 
porządek obrad został przyjęty przez radnych jednogłośnie 
przy 14 głosach – za, 

 
c )  w kolejnym punkcie obrad Przewodniczący zwrócił się do 

radnych o przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji, który był 
wyłożony do wglądu przed obradami. Nikt z radnych nie 
wniósł do protokołu uwag i poprawek wobec powyższego w 
wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty przez 
radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za.   

 
 
                                              Ad.   3 
 
Przystępując do kolejnego punktu obrad Przewodniczący 
poprosił radnych o zgłaszanie wniosków, interpelacji i zapytań 
głos zabrali: 
 
-   radny  Andrzej Popko  
 
    zwrócił się z zapytaniem w sprawie przeciekającego dachu 
na hali sportowej przy Zespole Szkół w Sławatyczach. Po 
opadach deszczu dach przecieka w kilku miejscach i stanowi 
to zagrożenie dla korzystających z hali sportowej. 
 
-   radny Radosław Trzeciak  
 
    zabierając głos zwrócił się z pytaniem, kto jest 
odpowiedzialny w Urzędzie Gminy w czasie pracy Urzędu i po   
za zabezpieczanie niebezpiecznych miejsc na terenie Gminy tj. 



powstałe wyrwy, podmyte przepusty, uszkodzenie 
infrastruktury po opadach deszczu, uszkodzone studzienki, 
zerwane pokrywy metalowe. 
 
-   radny Jacek Mazaniuk  
 
    poinformował, że do Urzędów Gmin były wysłane pisma od 
Międzygminnego Związku Celowego z siedzibą we Włodawie z 
prośbą o wskazanie wysypisk śmieci znajdujących się na 
terenie Gminy, które wymagają rekultywacji lub likwidacji. W 
naszym przypadku są to dzikie wysypiska śmieci. Radny 
poinformował, że Międzygminny Związek Celowy z siedzibą we 
Włodawie będzie występował z wnioskiem o dofinansowanie 
tych inwestycji do Zakładu Gospodarki Odpadami i przy tym 
poszukiwane są przedsięwzięcia takie, które będą premiowane 
dodatkowymi punktami przy realizacji tej inwestycji. 
 
                                          Ad.  4 
 
W kolejnym punkcie obrad głos zabrał Wójt Gminy, który 
zapoznał zebranych ze sprawozdaniem z działalności 
międzysesyjnej Gminy obejmującej okres od 17.06.br. do dnia 
10 .07.br. 
 
-   rozstrzygnięty został przetarg na utwardzenie placu przy 
Zespole Szkół w Sławatyczach i wykonanie parkingu dla 
samochodów osobowych przy domach Nauczyciela przy ul. 
Kodeńskiej . Z pośród trzech firm, które złożyły oferty przetarg 
wygrała firma KOPWAR p. Władysława Kociuby z Włodawy za 
kwotę 215.183,62 zł. Firma niezwłocznie ma przystąpić do 
realizacji tej inwestycji. 
 
-    zostały sporządzone i jednocześnie złożone wnioski o 
dofinansowanie dla Zespołu Szkół i na kolejny etap 
kanalizacji w Sławatyczach, 
 
-  dokonaliśmy korekty wniosku w sprawie remontu świetlicy 
w Krzywowólce ponieważ VAT był wpisany jako środek 
kwalifikowany a przy ubieganiu się o środki Unijne nie jest 
VAT nie należy do środków kwalifikowanych i stąd właśnie 
korekta złożonego wniosku. 
 



-   podpisana została umowa z Urzędem Pracy w Białej 
Podlaskiej i w wyniku której zatrudniliśmy 4 osoby do robót 
publicznych od dnia 1 lipca br. do dnia 30 listopada br. 
 
-   zleciliśmy wykonanie dokumentacji na przebudowę 
chodnika przy ul. Włodawskiej, 
 
-   zleciliśmy również korektę wyceny magazynu GS SCH jak i 
buchty w Krzywowólce, 
 
-  założona została elektroniczna baza danych o 
bezodpływowych zbiornikach nieczystości płynnych, 
 
-   w związku z podtopieniami jakie wystąpiły na terenie 
naszej Gminy po intensywnych opadach deszczu i 
zorganizowanej naradzie w Starostwie zwołaliśmy naszych 
sołtysów na naradę aby przekazać im wytyczne związane z 
tym tematem, 
 
                                            Ad.  6 
 
W kolejnym punkcie obrad Przewodniczący przystąpił do 
podejmowania uchwał przygotowanych na tę Sesję: 
 
-   uchwała w sprawie udzielenia Samorządowi Województwa 
Lubelskiego pomocy rzeczowej. Zabierając głos Wójt 
poinformował , że właściwie Sesja została zwołana w związku 
z ta uchwałą. Są pieniądze a ponieważ byliśmy na liście 
rezerwowej to otrzymaliśmy pismo o możliwości zrealizowania 
tego zadania jeszcze w tym roku. Dyrektor Pytka wystąpił do 
nas z wnioskiem czy jesteśmy w dalszym ciągu tą sprawą 
zainteresowani. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania uchwała została 
przyjęta przez radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za. 
 
-        uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości  
Wójt poinformował, że chodzi tu grunt pod buchtą w 
Krzywowólce. Tak jak wcześniej Wójt wspominał jest chętny 
na kupno buchty ale do poniedziałku nie byliśmy 
właścicielem tego gruntu. W związku z tym, że w ostatnich 
dniach otrzymaliśmy decyzję o własności naszej tego gruntu w 



tej chwili można przystąpić do kontynuacji sprawy związanej 
ze sprzedażą. Zasada jest taka, że nie można sprzedać samego 
gruntu lub samego budynku. Musi to zostać sprzedane 
razem. Wszystko zostanie rozstrzygnięte w drodze przetargu. 
 
Radny Jacek Mazaniuk zadał pytanie czy przy dokonaniu 
wyceny można rozdzielić grunt od budynku. Odpowiadając 
Wójt wyjaśnił , że tak wycena będzie na grunt i oddzielnie na 
budynek. 
Zainteresowanym  jej kupnem jest ten kto w tej chwili 
obsługuje buchtę.  
Radny Waldemar Korzeniewski zabierając głos stwierdził, że 
buchta ta jest jedynym miejscem w gminie gdzie rolnicy mogą 
sprzedawać swoje zwierzęta. Jeżeli się jej pozbędziemy 
sprzedając to nie mamy żadnej pewności, że będzie ona w 
dalszym ciągu służyć rolnikom na tej samej zasadzie. 
 
Wójt poinformował , że nie jesteśmy właścicielami budynku 
ale tylko gruntu na którym stoi i właściwie ze swojej strony 
nie mamy żadnego wpływu na tą sprawę. Ale sytuacja jaka w 
tej chwili jest w związku z zadłużeniem Gminnej Spółdzielni 
też nie może się ciągnąć w nieskończoność ponieważ dojdzie 
do tego że dla GS ”SCH „ w końcu zabraknie mienia na 
pokrycie zadłużenia. My ze swojej strony już dołożyliśmy 
przeszło 4.000,00 złotych w związku z wystawionymi tytułami 
a ze strony Urzędu Skarbowego były one nieskuteczne. 
Budynek, który mamy przejąć jest to ten na ul. Długiej tylko 
jego wartość przekracza ich zadłużenie w granicach 30.000,00 
to jeżeli byśmy go przejęli w tej chwili to musimy dopłacić dla 
GS ”SCH” właśnie tę różnicę a to chyba nie jest dla nas zbyt 
korzystne. W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji 
Przewodniczący obrad przystąpił do przeprowadzenia 
głosowania nad przyjęciem uchwały. Uchwała została podjęta 
przy 12 głosach – za i 2 głosach – wstrzymujących się. 
 
-  uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009 rok  
Uzasadnienie o konieczności podjęcia w/w uchwały odczytała 
Ewa Lorenc – Skarbnik Gminy. Następnie głos zabrał Wójt 
Gminy , który poinformował, że dosłownie dzień przed sesją 
otrzymaliśmy pismo z przydzieloną kwotą 40.000 zł. na 
remont drogi w Mościcach Dolnych .Pismo zostało odczytane. 
Składaliśmy wniosek na położenie dywanika w Mościcach 



Dolnych na odcinku drogi od Przejścia Granicznego w 
kierunku świetlicy . W tej chwili należy się zastanowić, co za 
tę kwotę jesteśmy w stanie wykonać nasz udział jest przy tym 
10 % . Na wykonanie całości odcinka, który był we wniosku 
nie wystarczy nam tych pieniędzy. 
 
Radny Jacek Mazaniuk wyszedł z propozycją aby te pieniądze 
przeznaczyć na wytyczenia dalszej części drogi. Odpowiadając 
Wójt poinformował, że nie możemy tego wykonać ponieważ są 
to pieniądze muszą być wykorzystane zgodnie z 
przeznaczeniem tylko i wyłącznie na remont, modernizację lub 
budowę drogi i na nic innego. 
Za tą kwotę możemy położyć ok.200 m. dywanika a cały 
odcinek tej drogi to 860 m. Z budżetu nie będziemy w stanie 
nic dołożyć ponieważ jeżeli ruszą dwie inwestycje tj. 
kanalizacja i remont świetlicy w Krzywowólce to i tak 
będziemy mięli cienko a w dodatku udziały gmin za I półrocze 
zostały urwane o 70.000 zł. – poinformowała Skarbnik 
Gminy. 
Radny Tomasz Łuszczewski stwierdził, że dobrze by było 
wykonać chociaż połowę tej drogi ale nie mamy na to 
pieniędzy. 
Natomiast Eugenia Szczur – sołtys Mościc Dolnych 
stwierdziła, że z tych pieniędzy trzeba wykonać taki odcinek 
drogi aby mieszkańcy to widzieli i nie mówili, że pieniądze 
znowu zostały utopione. Może trzeba będzie zorganizować 
zebranie wiejskie i wspólnie podjąć z mieszkańcami decyzję co 
do przeznaczenia tych pieniędzy. 
Wójt stwierdził, że o celowości przeznaczenia tych pieniędzy i 
który odcinek drogi będzie zrobiony decydującym głosem 
będzie głos sołtysa z Mościc Dolnych i radnego z tej wsi. 
Gdybyśmy robili utwardzenie płytami betonowymi to drogi na 
Mościcach byłyby dawno utwardzone ale mieszkańcy na taki 
sposób nie wyrazili zgody i zdecydowali, że ma być położony 
dywanik i w tej chwili mamy sytuację taką jaka jest. Po tych 
płytach, które są na pewnym odcinku drogi można przejechać 
bez najmniejszego problemu nawet po powodzi nic złego się 
nie dzieje i woda również nie wyrządza dużych strat. I ten 
sposób utwardzenia dróg w tej miejscowości był by najlepszy.  
 



Radny Jacek Mazaniuk stwierdził, że może nie warto 
inwestować w te płyty na drogę, która jest z formie serpentyny 
– zygzaka. 
Radny Tomasz Łuszczewski wyszedł z propozycją i 
jednocześnie sołtys z Mościc Dolnych aby za te pieniądze 
wyłożyć dalszy odcinek płytami betonowymi- za te pieniądze 
można będzie troczę drogi utwardzić, mieszkańcy Mościc 
chwalą ten odcinek wyłożony płytami ponieważ bez problemu 
można po niej przejechać podczas powodzi czy też wylewu 
rzeki Bug. 
 
W związku z brakiem kolejnych głosów w dyskusji 
Przewodniczący obrad przystąpił do przeprowadzonego 
głosowania w wyniku, którego uchwała została przyjęta przez 
radnych jednogłośnie przy 14 głosach – za. 
 
                                            Ad.  7 
 
Odpowiedzi na zgłoszone wnioski i interpelacje radnych 
udzielił Wójt Gminy. 
 
-    dach przeciekający na hali sportowej przy Zespole Szkół 
 
Wójt poinformował, że dach był już poprawiany i miejsca 
przeciekające uzupełniane silikonem i chyba po raz kolejny 
trzeba będzie to znowu wszystko rozkręcić i zrobić. 
Przeprowadzona została rozmowa z fachowcem z Łosic, który 
stwierdził, że ten dach jest do przełożenia na nowo ale z tym 
będzie problem ponieważ nie wyrobimy się również i 
finansowo. Na dzień dzisiejszy nikt nie chce się podjąć jego 
przełożenia. 
W tej chwili wszelkie remonty w szkole Dyrektor wykonuje 
przy pomocy swoich pracowników we własnym zakresie aby 
nie wchodzić w dodatkowe koszty. A jeżeli chodzi o dach to 
jest po prostu za płaski i wszędzie gdzie są wykonane dachy w 
taki sposób są podobne problemy z ich przeciekaniem w 
czasie deszczu. Te płyty miały ok.12 m długości i chyba 
trochę za długie, blacha faluje i powstają miejsca którymi 
cieknie woda. Dach ten przez cały czas pracuje pod wpływem 
gorąca słychać trzaski i takie same słychać wieczorem. I pod 
wpływem tego tworzą się szpary. To cieknie w różnych 
miejscach nie tylko w jednym. Producent przyjechał i 



ponaprawiał ale nie jest to na stałe. Wszelkie odkształcenia 
blachy zostały wymienione i uzupełnione silikonem. 
 
-   zabezpieczanie miejsc niebezpiecznych 
 
Udzielając odpowiedzi Wójt poinformował, że w Urzędzie 
Gminy pracownika do tych spraw nie mamy zatrudnionego. 
Zawsze po opadach deszczy, wichurach itp. kierowca OSP 
jedzie w teren i sprawdza, i wówczas jeżeli zachodzi potrzeba 
to usuwane są skutki w ramach możliwości lub  
zabezpieczany teren ( tak jak to było z przepustem na ul. 
Polnej). Jeżeli będzie taka konieczność to do zakresu 
czynności zostanie to zadanie dopisane dla kierowcy OSP i 
wówczas będzie on za to odpowiedzialny. Jeżeli chodzi o 
powstałe skutki to powiadamiamy Obwód Drogowy p. A. 
Hasiuk lub Telekomunikację , którzy te naprawy wykonują we 
własnym zakresie.  
Radny Jacek Mazaniuk zasugerował aby robić tzw. 
inwentaryzacje bo przez kilka dni przepust  ten nie był 
zabezpieczony i oznakowany i stanowił zagrożenie szczególnie 
dla użytkowników jednośladów. 
 
-  pismo w sprawie wysypisk śmieci od Międzygminnego 
Związku Celowego z siedzibą we Włodawie. 
 
Wójt poinformował , że takie pismo Urząd otrzymał ale chodzi 
tu o dofinansowanie wszystkich  wysypisk, na które jest 
dokumentacja techniczna. A my takich wysypisk nie mamy i 
w związku z powyższym nie możemy skorzystać z tej 
propozycji. 
 
Po zakończeniu udzielania odpowiedzi przez Wójta głos zabrał 
radny Jacek Mazaniuk, który poruszył kwestie wysyłania na 
piśmie zgłaszanych na Sesjach interpelacji i wniosków. Radny 
zwrócił uwagę na fakt zgłoszonej interpelacji na poprzedniej 
Sesji w sprawie uporządkowania posesji przy ul. Mickiewicza 
należącej do p. Romana Parczewskiego ( radny odczytał  
pismo , które podpisał Wójt Gminy a które zostało wysłane do 
p. Romana Parczewskiego ). 
Wg. radnego w przyszłości nie wykazywać w piśmie z czyjej 
inicjatywy wyszedł wniosek lub interpelacja. Ponieważ wśród 



społeczeństwa są głosy „że gdyby nie radny ten czy inny to 
było by wszystko w porządku„ 
Warto by uniknąć takich sytuacji i takiego odbioru przez 
społeczeństwo i wnioski wysyłać w ten sposób , że wypływają 
one od Rady a nie od radnego wykazując jego nazwisko. A 
jeżeli ktoś z mieszkańców będzie chciał dotrzeć od kogo 
wypłynął ten, czy inny wniosek to i tak dotrze czytając 
protokół z Sesji. 
 
Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Wójt Gminy 
poinformował, co następuje: procedura wysyłania wniosków 
na piśmie, na które nie ma możliwości udzielenia 
bezpośredniej odpowiedzi na Sesji jest taka, że wychodzą one 
w czasie obrad z czyjejś inicjatywy lub na wniosek radnego. I 
właśnie w ten sposób są one wysyłane z wskazaniem 
nazwiska i imienia radnego wnoszącego daną interpelację lub 
wniosek. Z kolei później odpowiedź jeżeli zachodzi taka 
konieczność zostaje wysłana do Urzędu jak również i do 
radnego, który jest osobiście tym zainteresowany. 
Natomiast w tym przypadku tj. uporządkowanie posesji 
zostaną podjęte dalsze kroki z Urzędu aby sprawę 
doprowadzić do końca ze skutkiem pozytywnym. 
Wskazanie nazwiska wnoszącego interpelacje lub wniosek 
wiąże się z tym, że jest to sprawa wypływająca z inicjatywy 
konkretnej osoby ( w tym wypadku radnego ) a nie od całej 
Rady. 
 
Zabierając głos w powyższej sprawie radny Radosław Trzeciak 
stwierdził, że już wcześniej była mowa o tym problemie tylko 
dopiero zgłoszenie konkretnej interpelacji stało się motorem 
napędzającym do działania. 
Wójt w pewnych kwestiach  może rozpocząć działania bez 
interpelacji przejawiając własną inicjatywę. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                           Ad.  8 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący 
podziękował wszystkim za udział i na tym XIX Sesja Rady 
Gminy została zakończona. 
 
 
Protokołowała                    Przewodniczący Rady Gminy 
 
Regina Parczewska                   Józef  Chomiczewski 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


